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88. Bergturnfest unter dem Turnerehrenmal in Deidesheim

Termin 14. Mai 2015
Ort Bergturnfestplatz Deidesheim

Anfahrt; 67146 Deidesheim, Kaisergarten
Ausrichter Turngau Rhein-Limburg
Wettkampfleitung &  J6rg Dorn
Ansprechpartner Erwin-Briinisholz-Weg 4 B

67071 Ludwigshafen
Meldungen Bis 10. Mai 2015 an

Jorg Dorn

Erwin-Briinisholz-Weg 4 B

67071 Ludwigshafen
Joerg.Dorn@turngau-rhein-limburg.de

Die Meldungen miissen enthalten: Vereinsname, verantwortliche/r Fachwart/in mit
Telefonnummer, Email und Anschrift und fiir alle Wettkdmpfer: Vor- und Nachname, Jahrgang
und Wettkampfnummer.

Nachmeldungen

Soweit organisatorisch méglich, werden Nachmeldungen bis 45 Minuten vor Beginn der ersten
Wettkdmpfe angenommen.

Handschriftlich zu den Wettkampfkarten hinzugeflgte Teilnehmer werden nur ausgewertet,
wenn diese von der Wettkampfleitung hinzugeflgt wurden.

Gebiihren Leichtathletische Mehrkampfe 4-€
Mannschaftswettkdmpfe 10.- €
Staffelwettbewerbe 3-€
Doppelte Meldegebiihren werden dann erhoben, wenn keine Meldung des Vereins abgegeben
worden ist, bzw. wenn mehr als 1/3 der bereits gemeldeten Wettkdmpfe nachgemeldet werden.
Mannschafts- Volker-Brat-Reimann-Gedéchtniskampf um den neuen Ehrenmalschild (Wanderpreis)
wettkampf .
100m-Lauf, Weitsprung, KugelstoRen, Hochsprung, Schleuderball 1,5 kg und 4 x 100m
WK-Nr. 52 Pendelstaffel
Eine Mannschaft besteht aus fiinf Wettkdmpfern, die sich aus Aktiven und bis zu zwei
Jugendlichen zusammensetzen kann. Jeder Teilnehmer bestreitet nur eine Disziplin und muss
am Vormittag an einem Mehrkampf teilgenommen haben.
Verteidiger: MTSV Beindersheim
Vierkampf: LA-Vierkampf der Turner um den Wanderpreis gestiftet von Werner Fiirst
WK-Nr. 01 100m-Lauf, Weitsprung, Kugel 7,25 kg, Hochsprung

Verteidiger: Alexander Johannes, MTSV Beindersheim
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Dreikimpfe: WK-Nr.  Klasse Lauf Kugel Weitsprung ~ Wurf
Turner 02 Junioren M20-22 100 m 7,25 kg X

03 Turner M23-29 100m 7,25 kg X

04 Turner M 30 100 m 7,25 kg X

05 Turner M 35 100 m 7,25 kg X

06 Turner M 40 75m 7,25 kg X

07 Turner M 45 75m 7,25 kg X

08 Turner M 50 50 m 6,25 kg X

09 Turner M 55 50m 6,25 kg X

10 Turner M 60 50m 5,00 kg a.d. Zone

1 Turner M 65 5,00 kg a.d.Stand VB 1,5kg

12 Turner M 70 4,00 kg a.d.Stand VB 1,0kg

13 Turner M 75 4,00 kg a.d.Stand VB 1,0kg

14 Turner M 80 4,00 kg a.d.Stand VB 1,0kg

15 Jugendturner M 18/19  100m 6,25 kg X

16 Jugendturner M 16/17  100m 5,00 kg X

17 Schiiler M 15 100m 4,00 kg X

18 Schiler M 14 100m 4,00 kg X

19 Schiiler M13 75m a.d.Zone  BW 200
ar.

20 Schiiler M12 75m a.d.Zone  BW 200
ar.

21 Schiiler M 11 50 m a.d.Zone  BW 200
ar.

22 Schiiler M 10 50 m a.d.Zone BW80gr.

23 Schiler M9 50 m a.d.Zone BW80gr.

24 Schiiler M8 50m a.d.Zone  BW80gr.

25 Schiler M7 50 m a.d.Zone BW80gr.
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Dreikampfe:

Turnerinnen

F20-22
F23-29
F 30
F35
F 40
F 45
F 50
F 55
F 60

F 65

F70

F 18/19
F 16/17
F 15
F 14
F13
F12
F11
F 10
F9
F8
F7

Lauf

100 m
100 m
100 m
75m
50m
50m
50m
50m

100m
100m
100m
100m
75m
75m
50 m
50m
50 m
50 m
50m

Kugel

4,00 kg
4,00 kg
4,00 kg
4,00 kg
4,00 kg
4,00 kg
3,00 kg
3,00 kg
3,00 kg

3,00 kg

3,00 kg

4,00 kg
3,00 kg
3,00 kg
3,00 kg

Weitsprung  Wurf

X
X

X

X
X

a. d. Stand

a. d. Stand

a. d. Stand

X

X

X

X
a.d. Zone
a.d. Zone
a.d. Zone
a.d. Zone
a.d. Zone
a.d. Zone

a. d. Zone

VB 800
ar.

VB 800
ar.

VB 800
ar.

BW 80 gr.
BW 80 gr.
BW 80 gr.
BW 80 gr.
BW 80 gr.
BW 80 gr.
BW 80 gr.

VB = Vollball; BW = Ballwurf; Wahl-3-K. = Wahldreikampf; a. d. Stand = aus dem Stand

Staffelwettbewerbe:

Schiiler und
Schiilerinnen

4 x 100 m Pendelstaffel
4 x 75 m Pendelstaffel
4 x 50 m Pendelstaffel

WK-Nr.  Klasse
26 Juniorinnen
27 Turnerinnen
28 Turnerinnen
29 Turnerinnen
30 Turnerinnen
31 Turnerinnen
32 Turnerinnen
33 Turnerinnen
34 Turnerinnen
35 Turnerinnen
36 Turnerinnen
37 Jugendt.innen
38 Jugendt.innen
39 Schilerinnen
40 Schiilerinnen
41 Schilerinnen
42 Schilerinnen
43 Schiilerinnen
44 Schilerinnen
45 Schiilerinnen
46 Schiilerinnen
47 Schilerinnen
Abkirzungserklarung:
WK-Nr. Disziplin
48
49
50
51

4 x 50 m Pendelstaffel

Klasse

Schiiler/innen

Schiler/innen

Schiiler/innen

Schiler/innen

M/F
M/F
M/F
M/F

14/15
12/13
10/11
8/9

Bitte Hinweise bei den allgemeinen Wettkampfbestimmungen beachten.
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Wettkampfbestimmungen Leichtathletik-Turnfeste

1. Die Wettkdmpfe werden nach den Bestimmungen des DTB, DLV und nach der 1000-Punkte-

Bestimmungen und Wertung des DLV durchgefihrt.

Zulassung Zugelassen sind die Turn- und Sportvereine, die dem DTB oder einem Verein des Sportbundes
angeschlossen sind. Gaufremde Teilnehmer sind herzlich willkommen, kénnen bei Gaumeister-
schaften nicht Meister des Turngaues — aber Sieger des Wettkampfes — werden

2, Leichtathletische Mehrkampfe 4-€

Meldegebiihren: Mannschaftswettkdmpfe 10.-€
Staffelwettbewerbe 3.-€
Die Meldegebiihren miissen vor Wettkampfbeginn entrichtet werden.

3 Nachmeldungen - soweit es die Beteiligung zulasst — sind aus organisatorischen Griinden nur

Nachmeldungen:

bis 45 Minuten vor Beginn des ersten Wettkampfes moglich (Achtung: Nachmeldung fiir die
Schiilerwettkdmpfe nur bis 8:45 Uhr !)

Doppelte Meldegebiihren werden dann erhoben, wenn keine Meldung des Vereins abgegeben
worden ist, bzw. wenn mehr als 1/3 der bereits gemeldeten Wettkdmpfe nachgemeldet werden.

4, Die Meldungen miissen enthalten: Vereinsname, verantwortliche/r Fachwart/in mit

Inhalt der Meldung Telefonnummer, Email und Anschrift und fiir alle Wettkdmpfer: Vor- und Nachname, Jahrgang
und Wettkampfnummer

5. Der Meldetermin muss eingehalten werden.

Meldetermin:

6 Die Sieger erhalten eine Auszeichnung. Die Siegergrenze wird am Wettkampftag festgelegt.

Auszeichnung:

Turnerinnen und Turner, die bei der Siegerehrung nicht anwesend sind, verlieren den Anspruch
auf eine Auszeichnung.

7. Anderungen vorbehalten:
Zeitplan fiir alle 09:00 Uhr Kampfrichter-, Helferbesprechung
Bergturnfeste 09:30 Uhr BegriiRung und Beginn der Mehrk&dmpfe
Turner/innen, Jugendturner/innen
10:30 Uhr BegrliRung und Beginn der Mehrk&mpfe Schiler/innen
13:30 Uhr Mannschaftswettkampf und Staffeln
15:00 Uhr Siegerehrung
8. Die Siegerlisten werden im Internet auf der Homepage des Turngaues (http://www.turngau-
Siegerlisten rhein-limburg.de) verdffentlicht. Auf Wunsch kann gegen eine GebUhr von 3.- € eine Siegerliste
zugesendet werden.
9 Fir Unfalle und Diebstalle iibernimmt der Veranstalter keine Haftung.

Haftungsausschluss:

10. Bei Weitsprung, Kugelstol und Schleuderball gelten 4 Versuche. Jeder Teilnehmer muss am
Hinweise Vormittag einen Mehrkampf bestreiten. Bei Punkigleichheit entscheidet die bessere Staffelzeit.
Mannschaftswett- Der Wanderpreis geht nach 5-maliger Erringung nacheinander oder 7-maliger Erringung mit
kampf Unterbrechung in den Besitz des Vereins tber.

1. Es werden gemischte Staffeln gelaufen. Die Anzahl der mannlichen bzw. weiblichen Laufer ist
Hinweise Staffel- beliebig.

wettbewerbe
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