

88. Bergturnfest unter dem Turnerehrenmal in Deidesheim

Termin	14. Mai 2015				
Ort	Bergturnfestplatz Deidesheim Anfahrt: 67146 Deidesheim, Kaisergarten				
Ausrichter	Turngau Rhein-Limburg				
Wettkampfleitung & Ansprechpartner	Jörg Dorn Erwin-Brünisholz-Weg 4 B 67071 Ludwigshafen				
Meldungen	Bis 10. Mai 2015 an Jörg Dorn Erwin-Brünisholz-Weg 4 B 67071 Ludwigshafen Joerg.Dorn@turngau-rhein-limburg.de Die Meldungen müssen enthalten: Vereinsname, verantwortliche/r Fachwart/in mit Telefonnummer, Email und Anschrift und für alle Wettkämpfer: Vor- und Nachname, Jahrgang und Wettkampfnummer.				
Nachmeldungen	Soweit organisatorisch möglich, werden Nachmeldungen bis 45 Minuten vor Beginn der ersten Wettkämpfe angenommen. Handschriftlich zu den Wettkampfkarten hinzugefügte Teilnehmer werden nur ausgewertet, wenn diese von der Wettkampfleitung hinzugefügt wurden.				
Gebühren	Leichtathletische Mehrkämpfe 4 € Mannschaftswettkämpfe 10 € Staffelwettbewerbe 3 € Doppelte Meldegebühren werden dann erhoben, wenn keine Meldung des Vereins abgegeben worden ist, bzw. wenn mehr als 1/3 der bereits gemeldeten Wettkämpfe nachgemeldet werden.				
Mannschafts- wettkampf WK-Nr. 52	Volker-Brat-Reimann-Gedächtniskampf um den neuen Ehrenmalschild (Wanderpreis) 100m-Lauf, Weitsprung, Kugelstoßen, Hochsprung, Schleuderball 1,5 kg und 4 x 100m Pendelstaffel Eine Mannschaft besteht aus fünf Wettkämpfern, die sich aus Aktiven und bis zu zwei Jugendlichen zusammensetzen kann. Jeder Teilnehmer bestreitet nur eine Disziplin und muss am Vormittag an einem Mehrkampf teilgenommen haben. Verteidiger: MTSV Beindersheim				
Vierkampf:	LA-Vierkampf der Turner um den Wanderpreis gestiftet von Werner Fürst				
WK-Nr. 01	100m-Lauf, Weitsprung, Kugel 7,25 kg, Hochsprung Verteidiger: Alexander Johannes, MTSV Beindersheim				



Dreikämpfe:	WK-Nr.	Klasse		Lauf	Kugel	Weitsprung	Wurf
Turner	02	Junioren	M 20 - 22	100 m	7,25 kg	Х	
	03	Turner	M 23 - 29	100 m	7,25 kg	Х	
	04	Turner	M 30	100 m	7,25 kg	Х	
	05	Turner	M 35	100 m	7,25 kg	Х	
	06	Turner	M 40	75 m	7,25 kg	Х	
	07	Turner	M 45	75 m	7,25 kg	Х	
	08	Turner	M 50	50 m	6,25 kg	Х	
	09	Turner	M 55	50m	6,25 kg	Х	
	10	Turner	M 60	50m	5,00 kg	a.d. Zone	
	11	Turner	M 65		5,00 kg	a. d. Stand	VB 1,5 kg
	12	Turner	M 70		4,00 kg	a. d. Stand	VB 1,0 kg
	13	Turner	M 75		4,00 kg	a. d. Stand	VB 1,0 kg
	14	Turner	M 80		4,00 kg	a. d. Stand	VB 1,0 kg
	15	Jugendturner	M 18/19	100m	6,25 kg	Х	
	16	Jugendturner	M 16/17	100m	5,00 kg	Х	
	17	Schüler	M 15	100m	4,00 kg	Х	
	18	Schüler	M 14	100m	4,00 kg	Х	
	19	Schüler	M 13	75 m		a. d. Zone	BW 200 gr.
	20	Schüler	M 12	75 m		a. d. Zone	BW 200 gr.
	21	Schüler	M 11	50 m		a. d. Zone	BW 200 gr.
	22	Schüler	M 10	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	23	Schüler	M 9	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	24	Schüler	M 8	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	25	Schüler	M 7	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.



Dreikämpfe:	WK-Nr.	Klasse		Lauf	Kugel	Weitsprung	Wurf
Turnerinnen	26	Juniorinnen	F 20 - 22	100 m	4,00 kg	Х	
	27	Turnerinnen	F 23 - 29	100 m	4,00 kg	Х	
	28	Turnerinnen	F 30	100 m	4,00 kg	X	
	29	Turnerinnen	F 35	75 m	4,00 kg	X	
	30	Turnerinnen	F 40	50 m	4,00 kg	Х	
	31	Turnerinnen	F 45	50 m	4,00 kg	X	
	32	Turnerinnen	F 50	50 m	3,00 kg	X	
	33	Turnerinnen	F 55	50m	3,00 kg	Х	
	34	Turnerinnen	F 60		3,00 kg	a. d. Stand	VB 800 gr.
	35	Turnerinnen	F 65		3,00 kg	a. d. Stand	VB 800 gr.
	36	Turnerinnen	F 70		3,00 kg	a. d. Stand	VB 800 gr.
	37	Jugendt.innen	F 18/19	100m	4,00 kg	Х	
	38	Jugendt.innen	F 16/17	100m	3,00 kg	Х	
	39	Schülerinnen	F 15	100m	3,00 kg	Х	
	40	Schülerinnen	F 14	100m	3,00 kg	Х	
	41	Schülerinnen	F 13	75 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	42	Schülerinnen	F 12	75 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	43	Schülerinnen	F 11	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	44	Schülerinnen	F 10	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	45	Schülerinnen	F 9	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	46	Schülerinnen	F 8	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.
	47	Schülerinnen	F 7	50 m		a. d. Zone	BW 80 gr.

Abkürzungserklärung: VB = Vollball; BW = Ballwurf; Wahl-3-K. = Wahldreikampf; a. d. Stand = aus dem Stand

Staffelwettbewerbe:	WK-Nr.	Disziplin	Klasse		
Schüler und	48	4 x 100 m Pendelstaffel	Schüler/innen	M/F	14/15
Schülerinnen	49	4 x 75 m Pendelstaffel	Schüler/innen	M/F	12/13
	50	4 x 50 m Pendelstaffel	Schüler/innen	M/F	10/11
	51	4 x 50 m Pendelstaffel	Schüler/innen	M/F	8/9
	Bitte Hinwe	ise bei den allgemeinen W	ettkampfbestimmui	ngen beachte	n.



Wettkampfbestimmungen Leichtathletik-Turnfeste

1. Bestimmungen und Zulassung	Die Wettkämpfe werden nach den Bestimmungen des DTB, DLV und nach der 1000-Punkte-Wertung des DLV durchgeführt. Zugelassen sind die Turn- und Sportvereine, die dem DTB oder einem Verein des Sportbundes angeschlossen sind. Gaufremde Teilnehmer sind herzlich willkommen, können bei Gaumeisterschaften nicht Meister des Turngaues – aber Sieger des Wettkampfes – werden				
2. Meldegebühren:	Leichtathletische Mehrkämpfe 4 € Mannschaftswettkämpfe 10 € Staffelwettbewerbe 3 € Die Meldegebühren müssen vor Wettkampfbeginn entrichtet werden.				
3. Nachmeldungen:	Nachmeldungen – soweit es die Beteiligung zulässt – sind aus organisatorischen Gründen nur bis 45 Minuten vor Beginn des ersten Wettkampfes möglich (Achtung: Nachmeldung für die Schülerwettkämpfe nur bis 8:45 Uhr !)				
	Doppelte Meldegebühren werden dann erhoben, wenn keine Meldung des Vereins abgegeben worden ist, bzw. wenn mehr als 1/3 der bereits gemeldeten Wettkämpfe nachgemeldet werden.				
4. Inhalt der Meldung	Die Meldungen müssen enthalten: Vereinsname, verantwortliche/r Fachwart/in mit Telefonnummer, Email und Anschrift und für alle Wettkämpfer: Vor- und Nachname, Jahrgang und Wettkampfnummer				
5. Meldetermin:	Der Meldetermin muss eingehalten werden.				
6. Auszeichnung:	Die Sieger erhalten eine Auszeichnung. Die Siegergrenze wird am Wettkampftag festgelegt. Turnerinnen und Turner, die bei der Siegerehrung nicht anwesend sind, verlieren den Anspruch auf eine Auszeichnung.				
7. Zeitplan für alle Bergturnfeste	Änderungen vorbehalten: 09:00 Uhr 09:30 Uhr Begrüßung und Beginn der Mehrkämpfe Turner/innen, Jugendturner/innen				
	10:30 Uhr Begrüßung und Beginn der Mehrkämpfe Schüler/innen 13:30 Uhr Mannschaftswettkampf und Staffeln 15:00 Uhr Siegerehrung				
8. Siegerlisten	Die Siegerlisten werden im Internet auf der Homepage des Turngaues (http://www.turngaurhein-limburg.de) veröffentlicht. Auf Wunsch kann gegen eine Gebühr von 3 € eine Siegerliste zugesendet werden.				
9. Haftungsausschluss:	Für Unfälle und Diebställe übernimmt der Veranstalter keine Haftung.				
10. Hinweise Mannschaftswett- kampf	Bei Weitsprung, Kugelstoß und Schleuderball gelten 4 Versuche. <u>Jeder Teilnehmer muss am Vormittag einen Mehrkampf bestreiten</u> . Bei Punktgleichheit entscheidet die bessere Staffelzeit. Der Wanderpreis geht nach 5-maliger Erringung nacheinander oder 7-maliger Erringung mit Unterbrechung in den Besitz des Vereins über.				
11. Hinweise Staffel- wettbewerbe	Es werden gemischte Staffeln gelaufen. Die Anzahl der männlichen bzw. weiblichen Läufer ist beliebig.				